REPUBLICA DE COLOMBIA

RAMA JUDICIAL

TRIBUNAL ADMINISTRATIVO SECCION SEGUNDA SUBSECCION C

NOTIFICACION POR ESTADO ORALIDAD

Fecha Estado: 18/04/2018 Estado No 063 SUBSECCION C Pagina:
No. Numero Expediente Demandante Demandado Fecha Auto | Cuaderno | MAGISTRADO ACTUACION
Clase de Proceso ACCIONESDE TUTELA

1 2017 01877 00 JUAN DIEGO AGUDELO DIRECTOR DE SANIDAD 17/04/2018 1C CARLOSALBERTO OBEDEZCASE Y CUMPLASE
TANGARIFE MILITAR ORLANDO JAIQUEL

2 2017 02489 00 CLIMACO PINILLA AUTORIDAD NACIONAL DE 17/04/2018 1C CARLOSALBERTO OBEDEZCASE Y CUMPLASE
POVEDA TELEVISION ORLANDO JAIQUEL

3 2017 02527 00 INGRID YULIETH CAJA DE COMPENSACION 17/04/2018 1C CARLOSALBERTO OBEDEZCASE Y CUMPLASE
ESCOBAR MACHADO FAMILIAR COMPENSAR ORLANDO JAIQUEL

4 2017 02612 00 YEISON ARLEY NACION - MINISTERIO DE 17/04/2018 1C CARLOSALBERTO OBEDEZCASE Y CUMPLASE
ANTONIO FARFAN DEFENSA NACIONAL ORLANDO JAIQUEL

5 2017 02633 00 CONFEDERACION MINISTERIO DE TRABAJO 17/04/2018 1C CARLOSALBERTO OBEDEZCASE Y CUMPLASE
NACIONAL DE ORLANDO JAIQUEL
TRABAJADORES

6 2017 02788 00  MIGUEL ANTONIO CELIS NACION - MINISTERIO DE 17/04/2018 1C CARLOSALBERTO OBEDEZCASE Y CUMPLASE
HERNANDEZ DEFENSA NACIONAL ORLANDO JAIQUEL

7 2017 02970 00  NUBIA ANGELICA DEPARTAMENTO DE 17/04/2018 1C CARLOSALBERTO OBEDEZCASE Y CUMPLASE
RINCON PINZON CUNDINAMARCA ORLANDO JAIQUEL

8 2017 03222 00  JOSEAGUSTIN DIRECCION GENERAL DE 17/04/2018 1C CARLOSALBERTO OBEDEZCASE Y CUMPLASE
VILLANUEVA CRUZ SANIDAD MILITAR ORLANDO JAIQUEL

9 2017 03336 00 MANUELA VALLEJO UNIVERSIDAD MILITAR NUEVA 17/04/2018 1C CARLOSALBERTO OBEDEZCASE Y CUMPLASE
MARTINEZ GRANADA ORLANDO JAIQUEL

EL PRESENTE ESTADO SE FIJA HOY 18/04/2018 A LAS OCHO DE LA MANANA (8 A.M.)

SE DESFIJA HOY

18/04/2018

A LAS CINCO DE LA TARDE (5 P.M.)




Fecha Estado: 18/04/2018 EstadoNo )63 SUBSECCION C Pégina:
No. Numero Expediente Demandante Demandado Fecha Auto | Cuaderno MAGISTRADO ACTUACION
10 2017 03370 00 CARLOS ANDRES DIRECCION DE SANIDAD 17/04/2018 1C CARLOSALBERTO OBEDEZCASE Y CUMPLASE
JARAMILLO PUERTA MILITAR EJERCITO NACIONAL ORLANDO JAIQUEL
11 2017 03426 00 PEDRO LUISZAMBRANO DEPARTAMENTO 17/04/2018 1C CARLOSALBERTO OBEDEZCASE Y CUMPLASE
CARDENAS ADMINISTRATIVO PARA LA ORLANDO JAIQUEL
PROSPERIDAD SOCIAL
12 2017 03838 00 NANCY YAMILE MINISTERIO DE TRABAJO 17/04/2018 1C CARLOSALBERTO OBEDEZCASE Y CUMPLASE
AGUILAR LEON ORLANDO JAIQUEL
13 2017 03882 00 JHON JAIRO SAUCEDO NACION - MINISTERIO DE 17/04/2018 1C CARLOSALBERTO OBEDEZCASE Y CUMPLASE
JMENEZ DEFENSA NACIONAL ORLANDO JAIQUEL
14 2017 03940 00 JUAN CAMILO VIVAS FONDO DE SOLIDARIDAD Y 17/04/2018 1C CARLOSALBERTO OBEDEZCASE Y CUMPLASE
REINA GARANTIA FOSYGA. ORLANDO JAIQUEL
15 2017 04020 00 REINALDO ALVAREZ NACION - MINISTERIO DE 17/04/2018 1C CARLOSALBERTO OBEDEZCASE Y CUMPLASE
RUIZ DEFENSA NACIONAL ORLANDO JAIQUEL
16 2017 04176 00 JHON JAIRO LOPEZ NACION - MINISTERIO DE 17/04/2018 1C CARLOSALBERTO OBEDEZCASE Y CUMPLASE
DEFENSA NACIONAL ORLANDO JAIQUEL
17 2017 04213 00 ISAAC PARRADO MINISTERIO DE TRANSPORTE 17/04/2018 1C CARLOSALBERTO OBEDEZCASE Y CUMPLASE
PARRADO ORLANDO JAIQUEL
18 2017 04234 00 MARIA BEATRIZ REGISTRADURIA NACIONAL 17/04/2018 1C CARLOSALBERTO OBEDEZCASE Y CUMPLASE
MURILLO MORENO DEL ESTADO CIVIL ORLANDO JAIQUEL
19 2017 04264 00 WILLIAM BERMUDEZ MINISTERIO DE DEFENSA - 17/04/2018 1C CARLOSALBERTO OBEDEZCASE Y CUMPLASE
GONZALEZ DIRECTOR GENERAL DE LA ORLANDO JAIQUEL
POLICIA NACIONAL
20 2017 04286 00 MARIA CELINA GOEZ DE DIRECCION DE SANIDAD DE LA 17/04/2018 1C CARLOSALBERTO OBEDEZCASE Y CUMPLASE
MARTINEZ POLICIA NACIONAL ORLANDO JAIQUEL
21 2017 04316 00 PEDRO JOSE AMEZQUITA UNIDAD DE ADMINISTRACION 17/04/2018 1C CARLOSALBERTO OBEDEZCASE Y CUMPLASE

CASTANEDA

EL PRESENTE ESTADO SE FIJA HOY

SE DESFIJA HOY

18/04/2018

DE CARRERA JUDICIAL

18/04/2018

A LAS CINCO DE LA TARDE (5 P.M.)

A LAS OCHO DE LA MANANA (8 AM.)

ORLANDO JAIQUEL




Fecha Estado:

18/04/2018

Estado No 063

SUBSECCION C

Pagina: 3

No.

Numero Expediente

Demandante

Demandado

Fecha Auto

Cuaderno

MAGISTRADO

ACTUACION

22 2017 04427 00 MAURICIO GUZMAN NACION - MINISTERIO DE 17/04/2018 1C CARLOSALBERTO OBEDEZCASE Y CUMPLASE
DUSSAN DEFENSA NACIONAL ORLANDO JAIQUEL

23 2017 05183 00 JOSE ABDON HERRERA NACION - MINISTERIO DE 17/04/2018 1C CARLOSALBERTO OBEDEZCASE Y CUMPLASE
CRUZ DEFENSA NACIONAL ORLANDO JAIQUEL

24 2017 05226 00 JOSE ARMANDO NACION - MINISTERIO DE 17/04/2018 1C CARLOSALBERTO OBEDEZCASE Y CUMPLASE
BUSTAMANTE DEFENSA NACIONAL ORLANDO JAIQUEL
MARTINEZ

25 2017 05301 00 CRISANTO HERRERA MINISTERIO NACIONAL DE 17/04/2018 1C CARLOSALBERTO OBEDEZCASE Y CUMPLASE
REY SALUD ORLANDO JAIQUEL

26 2017 05309 00 SEBASTIAN ANDRES NACION - MINISTERIO DE 17/04/2018 1C CARLOSALBERTO OBEDEZCASE Y CUMPLASE
SIERRA PASTOR DEFENSA NACIONAL ORLANDO JAIQUEL

27 2017 05441 00 ALVARO ENRIQUE ARMADA NACIONAL 17/04/2018 1C CARLOSALBERTO OBEDEZCASE Y CUMPLASE
SANMARTIN RINCON ORLANDO JAIQUEL

28 2017 05568 00 JAN CARLOS FONNEGRA NACION - MINISTERIO DE 17/04/2018 1C CARLOSALBERTO OBEDEZCASE Y CUMPLASE
HOYOS DEFENSA NACIONAL ORLANDO JAIQUEL

Clase de Proceso EJECUTIVO

29 2015 03922 00 ARMANDO ENTRALGO COLPENSIONES 17/04/2018 1, LUZ MYRIAM ESPEJO SE ADICIONA TERMINO DE

MERCHAN 1CD RODRIGUEZ TRASLADO DE EXCEPCIONES POR
2T SIETE DIASHABILES MAS -SE
DESVINCULA A LA UGG DEL
PROCESO. EEJCUTIVO PRIMERA

30 2015 00729 01 MARIA NELMA UNIDAD ADMINISTRATIVA 17/04/2018 1 SAMUEL JOSE RAMIREZ ADMITE RECURSO DE APELACION Y
CASTILLODE ESPECIAL DE GESTION POVEDA CORRE TRASLADO
CARPINTERO PENSIONAL Y

CONTRIBUCIONES
PARAFISCALESDE LA
31 2016 00436 01 ROSELINO ACEVEDO CAJA DE SUELDOS DE RETIRO 17/04/2018 2 SAMUEL JOSE RAMIREZ ADMITE RECURSO DE APELACION Y

Clase de Proceso

INCIDENTE DE IMPEDIMENTO

EL PRESENTE ESTADO SE FIJA HOY

SE DESFIJA HOY

18/04/2018

DE LA POLICIA - CASUR

18/04/2018

A LAS CINCO DE LA TARDE (5 P.M.)

A LAS OCHO DE LA MANANA (8 AM.)

POVEDA

CORRE TRASLADO




Fecha Estado:

18/04/2018

Estado No 063

SUBSECCION C

Pagina: 4

No.

Numero Expediente

Demandante

Demandado

Fecha Auto

Cuaderno

MAGISTRADO

ACTUACION

32 2017 00490 01 MARGARETH ROSALIN NACION RAMA JUDICIAL 17/04/2018 2-C CARLOSALBERTO DECLARA FUNDADO EL
MURCIA RAMOS +3T ORLANDO JAIQUEL IMPEDIMENTO MANIFESTADO POR
+1A LOS JUECES ADMON DE BOGOTA
+1C
D
Clase de Proceso NULIDAD Y RESTABLECIMIENTO DEL DERECHO
33 2016 00780 01 VICTOR MANUEL UNIDAD ADMINISTRATIVA 17/04/2018 1C- LUZ MYRIAM ESPEJO CONFIRMAR EL AUTO POR MEDIO
HERNANDEZ FUENTES ESPECIAL DE GESTION 2CD RODRIGUEZ DEL CUAL EL JUZGADO 49 ADTIVO
PENSIONAL Y DE BGTA NEGO A LA UGPP LA
CONTRIBUCIONES SOLICITUD DE LLAMAMIENTO EN
PARAFISCALESDE LA GARANTIA DEL EXTINTO -DAS- DE
34 2016 00369 00 JOSE DUMAR GIRALDO CAJA DE RETIRO DE LAS 17/04/2018 1-1 LUZ MYRIAM ESPEJO RESUELVE SOBRE SOLICITUD DE
HERNANDEZ FUERZAS MILITARES CD RODRIGUEZ APLAZAMIENTO DE LA AUDIENCIA.
NO APLAZA LA AUDIENCIA INICIAL
36 2017 01005 00 PEDRO MIGUEL NACION - PROCURADURIA 17/04/2018 3c-2 LUZ MYRIAM ESPEJO Niegala solicitud de medida cautelar de
ZAMBRANO BENJUMEA GENERAL DE LA NACION cd RODRIGUEZ suspension provisional de los efectos del
acto administrativo demandado
37 2017 02870 00 UNIDAD JOAQUIN HUMBERTO PENA 17/04/2018 1C- LUZ MYRIAM ESPEJO SE ADMITE RECURSO
ADMINISTRATIVA MOTTA 2T-1 RODRIGUEZ EXTRAORDINARIO DE REVISION
ESPECIAL DE GESTION CD CONTRA LA SENTENCIA, DENTRO
PENSIONAL Y DEL TERMINO DE 3DIASLA PARTE
CONTRIBUCIONES ACTORA DEBERA DEPOSITAR LA
38 2017 02870 00 UNIDAD JOAQUIN HUMBERTO PENA 17/04/2018 1C- LUZ MYRIAM ESPEJO SE ADMITE RECURSO
ADMINISTRATIVA MOTTA 2T-1 RODRIGUEZ EXTRAORDINARIO DE REVISION
ESPECIAL DE GESTION CD CONTRA LA SENTENCIA, DENTRO

PENSIONAL Y
CONTRIBUCIONES

DEL TERMINO DE 3 DIASLA PARTE
ACTORA DEBERA DEPOSITAR LA

EL PRESENTE ESTADO SE FIJA HOY 18/04/2018 A LAS OCHO DE LA MANANA (8 A.M.)

18/04/2018

SE DESFIJA HOY A LAS CINCO DE LA TARDE (5 P.M.)




Fecha Estado:

18/04/2018

Estado No 063

SUBSECCION C

Pagina: 5

No.

Numero Expediente

Demandante

Demandado

Fecha Auto

Cuaderno

MAGISTRADO

ACTUACION

39

40

41

42

45

2015

2012

2012

2012

2013

2013

2013

00339

00425

01470

01692

00566

05477

06412

01

00

00

00

00

00

00

LUIS ERNESTO LUBINUS
PUYANA

BLANCA ALCIRA
ROMERO DE LOMBO

ESPERANZA ANGARITA
MARIN

NIDIA AMPARO PABON
PEREZ

JOSE ALEJANDRO MORA
GUERRERO

DORA MARIA DAZA
AVILA

CECILIA ORTIZ
FIGUEROA

EL PRESENTE ESTADO SE FIJA HOY

SE DESFIJA HOY

18/04/2018

CAJA DE RETIRO DE LAS
FUERZASMILITARES

CAJA NACIONAL DE PREVISION
SOCIAL

UAE DIRECCION DE
IMPUESTOS Y ADUANAS
NACIONALESDIAN

DIRECCION DE IMPUESTOS Y
ADUANASNACIONALES DIAN

DIRECCION DE IMPUESTOS Y
ADUANAS NACIONALES DIAN

LA NACION MINISTERIO DE
EDUCACION NACIONAL

CAJA PROMOTORA DE
VIVIENDA MILITARY DE
POLICIA

18/04/2018

A LAS CINCO DE LA TARDE (5 P.M.)

17/04/2018

17/04/2018

17/04/2018

17/04/2018

17/04/2018

17/04/2018

17/04/2018

A LAS OCHO DE LA MANANA (8 AM.)

1C

1C
3A

1C
3A

SAMUEL JOSE RAMIREZ
POVEDA

SAMUEL JOSE RAMIREZ
POVEDA

SAMUEL JOSE RAMIREZ
POVEDA

SAMUEL JOSE RAMIREZ
POVEDA

SAMUEL JOSE RAMIREZ
POVEDA

SAMUEL JOSE RAMIREZ
POVEDA

SAMUEL JOSE RAMIREZ
POVEDA

ADMITE RECURSO DE APELACION

OBEDEZCASE Y CUMPLASE LO
DISPUESTO POR EL CONSEJO DE
ESTADO QUE CONFIRMO LA
SENTENCIA DE 25 DE OCTUBRE DE
2013, LA CUAL ACCEDIO A LAS

OBEDEZCASE Y CUMPLASE LO
DISPUESTO POR EL CONSEJO DE
ESTADO QUE CONFIRMO LA
SENTENCIA DEL 20 DE SEPTIEMBRE
DEL 2013, LA CUAL NEGO LAS

OBEDEZCASE Y CUMPLASE LO
DISPUESTO POR EL CONSEJO DE
ESTADO QUE CONFIRMO LA
SETENCIA DE 20 DE SEPTIEMBRE DE
2013 QUE NEGO LAS PRETENSIONES

OBEDEZCASE Y CUMPLASE LO
DISPUESTO POR EL CONSEJO DE
ESTADO QUE CONFIRMO LA
SENTENCIA DE FECHA 24 DE ENERO
DE 2014, LA CUAL NEGO LAS

OBEDEZCASE Y CUMPLASE LO
DISPUESTO POR EL CONSEJO DE
ESTADO QUE CONFIRMO LA
SENTENCIA DEL 4 DE JUNIO DE 2014
,LA CUAL NEGO LAS

OBEDEEZCASE Y CUMPLASE LO
ORDENADO POR EL CONSEJO DE
ESTADO LA CUAL REVOCO LA
PROVIDENCIA PROFERIDA EL 8 DE
OCTUBRE DE 2014, COMO




Estado No 063

Fecha Estado: 18/04/2018 SUBSECCION C Pégina:
No. Numero Expediente Demandante Demandado Fecha Auto | Cuaderno MAGISTRADO ACTUACION
46 2014 02315 00 BEATRIZ GARCIA UNIDAD ADMINISTRATIVA 17/04/2018 1C SAMUEL JOSE RAMIREZ OBEDEZCASE Y CUMPLASE LO
GARCIA ESPECIAL DE GESTION 1A POVEDA DISPUESTO POR EL CONSEJO DE
PENSIONAL Y ESTADO QUE CONFIRMO LA

CONTRIBUCIONES
PARAFISCALES DE LA

SENTENCIA DE 5 DE OCTUBRE DE
2016, LA CUAL NEGO LAS

EL PRESENTE ESTADO SE FIJA HOY

SE DESFIJA HOY

18/04/2018

18/04/2018 ALAS OCHO DE LA MARIANA (8 A.M.)

A LAS CINCO DE LA TARDE (5 P.M.)




