REPUBLICA DE COLOMBIA RAMA JUDICIAL

TRIBUNAL ADMINISTRATIVO SECCION SEGUNDA SUBSECCION C NOTIFICACION POR ESTADO ORALIDAD

			04/2018	Estado No 063.		SUBSECCION O	Página:	1	
No.	Nume	ero Expediente	Demandante	Demandado	Fecha Auto	Cuaderno	MAGISTRADO	ACTUACION	
	Clase de Proceso		Clase de Proceso ACCIONES DE TUTELA				-		
1	2017	01877 00	JUAN DIEGO AGUDELO TANGARIFE	DIRECTOR DE SANIDAD MILITAR	17/04/2018	1C	CARLOS ALBERTO ORLANDO JAIQUEL	OBEDEZCASE Y CÚMPLASE	
2	2017	02489 00	CLIMACO PINILLA POVEDA	AUTORIDAD NACIONAL DE TELEVISION	17/04/2018	1C	CARLOS ALBERTO ORLANDO JAIQUEL	OBEDEZCASE Y CÚMPLASE	
3	2017	02527 00	INGRID YULIETH ESCOBAR MACHADO	CAJA DE COMPENSACION FAMILIAR COMPENSAR	17/04/2018	1C	CARLOS ALBERTO ORLANDO JAIQUEL	OBEDEZCASE Y CÚMPLASE	
4	2017	02612 00	YEISON ARLEY ANTONIO FARFAN	NACIÓN - MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL	17/04/2018	1C	CARLOS ALBERTO ORLANDO JAIQUEL	OBEDEZCASE Y CUMPLASE	
5	2017	02633 00	CONFEDERACION NACIONAL DE TRABAJADORES	MINISTERIO DE TRABAJO	17/04/2018	1C	CARLOS ALBERTO ORLANDO JAIQUEL	OBEDEZCASE Y CÚMPLASE	
6	2017	02788 00	MIGUEL ANTONIO CELIS HERNANDEZ	NACIÓN - MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL	17/04/2018	1C	CARLOS ALBERTO ORLANDO JAIQUEL	OBEDEZCASE Y CÚMPLASE	
7	2017	02970 00	NUBIA ANGELICA RINCON PINZON	DEPARTAMENTO DE CUNDINAMARCA	17/04/2018	1C	CARLOS ALBERTO ORLANDO JAIQUEL	OBEDEZCASE Y CÚMPLASE	
8	2017	03222 00	JOSE AGUSTIN VILLANUEVA CRUZ	DIRECCION GENERAL DE SANIDAD MILITAR	17/04/2018	1C	CARLOS ALBERTO ORLANDO JAIQUEL	OBEDEZCASE Y CÚMPLASE	
9	2017	03336 00	MANUELA VALLEJO MARTINEZ	UNIVERSIDAD MILITAR NUEVA GRANADA	17/04/2018	1C	CARLOS ALBERTO ORLANDO JAIQUEL	OBEDEZCASE Y CÚMPLASE	

EL PRESENTE ESTADO SE FIJA HOY

18/04/2018



	Fecha Esta	ado: 18/0	4/2018	Estado No 063		SUBSECCION C		2	
No.	Num	nero Expediente	Demandante	Demandado	Fecha Auto	Cuaderno	MAGISTRADO	ACTUACION	
10	2017	03370 00	CARLOS ANDRES JARAMILLO PUERTA	DIRECCION DE SANIDAD MILITAR EJERCITO NACIONAL	17/04/2018	1C	CARLOS ALBERTO ORLANDO JAIQUEL	OBEDEZCASE Y CÚMPLASE	
11	2017	03426 00	PEDRO LUIS ZAMBRANO CARDENAS	DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO PARA LA PROSPERIDAD SOCIAL	17/04/2018	1C	CARLOS ALBERTO ORLANDO JAIQUEL	OBEDEZCASE Y CÚMPLASE	
12	2017	03838 00	NANCY YAMILE AGUILAR LEON	MINISTERIO DE TRABAJO	17/04/2018	1C	CARLOS ALBERTO ORLANDO JAIQUEL	OBEDEZCASE Y CÚMPLASE	
13	2017	03882 00	JHON JAIRO SAUCEDO JIMENEZ	NACIÓN - MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL	17/04/2018	1C	CARLOS ALBERTO ORLANDO JAIQUEL	OBEDEZCASE Y CUMPLASE	
14	2017	03940 00	JUAN CAMILO VIVAS REINA	FONDO DE SOLIDARIDAD Y GARANTIA FOSYGA.	17/04/2018	1C	CARLOS ALBERTO ORLANDO JAIQUEL	OBEDEZCASE Y CÚMPLASE	
15	2017	04020 00	REINALDO ALVAREZ RUIZ	NACIÓN - MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL	17/04/2018	1C	CARLOS ALBERTO ORLANDO JAIQUEL	OBEDEZCASE Y CUMPLASE	
16	2017	04176 00	JHON JAIRO LOPEZ	NACIÓN - MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL	17/04/2018	1C	CARLOS ALBERTO ORLANDO JAIQUEL	OBEDEZCASE Y CÚMPLASE	
17	2017	04213 00	ISAAC PARRADO PARRADO	MINISTERIO DE TRANSPORTE	17/04/2018	1C	CARLOS ALBERTO ORLANDO JAIQUEL	OBEDEZCASE Y CÚMPLASE	
18	2017	04234 00	MARIA BEATRIZ MURILLO MORENO	REGISTRADURIA NACIONAL DEL ESTADO CIVIL	17/04/2018	1C	CARLOS ALBERTO ORLANDO JAIQUEL	OBEDEZCASE Y CUMPLASE	
19	2017	04264 00	WILLIAM BERMUDEZ GONZALEZ	MINISTERIO DE DEFENSA - DIRECTOR GENERAL DE LA POLICIA NACIONAL	17/04/2018	1C	CARLOS ALBERTO ORLANDO JAIQUEL	OBEDEZCASE Y CÚMPLASE	
20	2017	04286 00	MARIA CELINA GOEZ DE MARTINEZ	DIRECCION DE SANIDAD DE LA POLICIA NACIONAL	17/04/2018	1C	CARLOS ALBERTO ORLANDO JAIQUEL	OBEDEZCASE Y CUMPLASE	
21	2017	04316 00	PEDRO JOSE AMEZQUITA CASTAÑEDA	UNIDAD DE ADMINISTRACION DE CARRERA JUDICIAL	17/04/2018	1C	CARLOS ALBERTO ORLANDO JAIQUEL	OBEDEZCASE Y CÚMPLASE	

SE DESFIJA HOY

18/04/2018



	Fecha Estad	do: 18/0	04/2018		Estado No 063		SUBSECCION C	Página: 3
No.	Nume	ro Expediente	Demandante	Demandado	Fecha Auto	Cuaderno	MAGISTRADO	ACTUACION
22	2017	04427 00	MAURICIO GUZMAN DUSSAN	NACIÓN - MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL	17/04/2018	1C	CARLOS ALBERTO ORLANDO JAIQUEL	OBEDEZCASE Y CÚMPLASE
23	2017	05183 00	JOSE ABDON HERRERA CRUZ	NACIÓN - MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL	17/04/2018	1C	CARLOS ALBERTO ORLANDO JAIQUEL	OBEDEZCASE Y CÚMPLASE
24	2017	05226 00	JOSE ARMANDO BUSTAMANTE MARTINEZ	NACIÓN - MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL	17/04/2018	1C	CARLOS ALBERTO ORLANDO JAIQUEL	OBEDEZCASE Y CÚMPLASE
25	2017	05301 00	CRISANTO HERRERA REY	MINISTERIO NACIONAL DE SALUD	17/04/2018	1C	CARLOS ALBERTO ORLANDO JAIQUEL	OBEDEZCASE Y CÚMPLASE
26	2017	05309 00	SEBASTIAN ANDRES SIERRA PASTOR	NACIÓN - MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL	17/04/2018	1C	CARLOS ALBERTO ORLANDO JAIQUEL	OBEDEZCASE Y CÚMPLASE
27	2017	05441 00	ALVARO ENRIQUE SANMARTIN RINCON	ARMADA NACIONAL	17/04/2018	1C	CARLOS ALBERTO ORLANDO JAIQUEL	OBEDEZCASE Y CÚMPLASE
28	2017	05568 00	JAN CARLOS FONNEGRA HOYOS	NACIÓN - MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL	17/04/2018	1C	CARLOS ALBERTO ORLANDO JAIQUEL	OBEDEZCASE Y CÚMPLASE
	Clase de	Proceso	EJECUTIVO					
29	2015	03922 00	ARMANDO ENTRALGO MERCHAN	COLPENSIONES	17/04/2018	1, 1CD , 2T	LUZ MYRIAM ESPEJO RODRIGUEZ	SE ADICIONA TERMINO DE TRASLADO DE EXCEPCIONES POR SIETE DIAS HABILES MAS -SE DESVINCULA A LA UGG DEL PROCESO. EEJCUTIVO PRIMERA
30	2015	00729 01	MARIA NELMA CASTILLO DE CARPINTERO	UNIDAD ADMINISTRATIVA ESPECIAL DE GESTION PENSIONAL Y CONTRIBUCIONES PARAFISCALES DE LA	17/04/2018	1	SAMUEL JOSÉ RAMÍREZ POVEDA	ADMITE RECURSO DE APELACION Y CORRE TRASLADO
31	2016	00436 01	ROSELINO ACEVEDO	CAJA DE SUELDOS DE RETIRO DE LA POLICIA - CASUR	17/04/2018	2	SAMUEL JOSÉ RAMÍREZ POVEDA	ADMITE RECURSO DE APELACION Y CORRE TRASLADO

18/04/2018

A LAS OCHO DE LA MAÑANA (8 A.M.)



18/04/2018

INCIDENTE DE IMPEDIMENTO

A LAS CINCO DE LA TARDE (5 P.M.)

Clase de Proceso

Fecha Estado: 18/04/2018			4/2018		Estado No 063	•	SUBSECCIO	N C Página: 4
No.	Num	ero Expediente	Demandante	Demandado	Fecha Auto	Cuaderno	MAGISTRADO	ACTUACION
32	2017	00490 01	MARGARETH ROSALIN MURCIA RAMOS	NACION RAMA JUDICIAL	17/04/2018	2-C +3T +1A +1C	CARLOS ALBERTO ORLANDO JAIQUEL	DECLARA FUNDADO EL IMPEDIMENTO MANIFESTADO POR LOS JUECES ADMON DE BOGOTA
	Clase d	le Proceso	NULIDAD Y RESTABLECIMIE	NTO DEL DERECHO				
33	2016	00780 01	VICTOR MANUEL HERNANDEZ FUENTES	UNIDAD ADMINISTRATIVA ESPECIAL DE GESTION PENSIONAL Y CONTRIBUCIONES PARAFISCALES DE LA	17/04/2018	1C- 2CD	LUZ MYRIAM ESPEJO RODRIGUEZ	CONFIRMAR EL AUTO POR MEDIO DEL CUAL EL JUZGADO 49 ADTIVO DE BGTA NEGO A LA UGPP LA SOLICITUD DE LLAMAMIENTO EN GARANTIA DEL EXTINTO -DAS- DE
34	2016	00369 00	JOSE DUMAR GIRALDO HERNANDEZ	CAJA DE RETIRO DE LAS FUERZAS MILITARES	17/04/2018	1 - 1 CD	LUZ MYRIAM ESPEJO RODRIGUEZ	RESUELVE SOBRE SOLICITUD DE APLAZAMIENTO DE LA AUDIENCIA. NO APLAZA LA AUDIENCIA INICIAL
36	2017	01005 00	PEDRO MIGUEL ZAMBRANO BENJUMEA	NACION - PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION	17/04/2018	3c-2 cd	LUZ MYRIAM ESPEJO RODRIGUEZ	Niega la solicitud de medida cautelar de suspensión provisional de los efectos del acto administrativo demandado
37	2017	02870 00	UNIDAD ADMINISTRATIVA ESPECIAL DE GESTION PENSIONAL Y CONTRIBUCIONES	JOAQUIN HUMBERTO PEÑA MOTTA	17/04/2018	1C- 2T-1 CD	LUZ MYRIAM ESPEJO RODRIGUEZ	SE ADMITE RECURSO EXTRAORDINARIO DE REVISION CONTRA LA SENTENCIA, DENTRO DEL TERMINO DE 3 DIAS LA PARTE ACTORA DEBERA DEPOSITAR LA
38	2017	02870 00	UNIDAD ADMINISTRATIVA ESPECIAL DE GESTION PENSIONAL Y CONTRIBUCIONES	JOAQUIN HUMBERTO PEÑA MOTTA	17/04/2018	1C- 2T-1 CD	LUZ MYRIAM ESPEJO RODRIGUEZ	SE ADMITE RECURSO EXTRAORDINARIO DE REVISION CONTRA LA SENTENCIA, DENTRO DEL TERMINO DE 3 DIAS LA PARTE ACTORA DEBERA DEPOSITAR LA

18/04/2018

A LAS OCHO DE LA MAÑANA (8 A.M.)



18/04/2018

A LAS CINCO DE LA TARDE (5 P.M.)

			4/2018	Estado No 063		SUBSECCION C	Página: 5	
No.	Nume	ero Expediente	Demandante	Demandado	Fecha Auto	Cuaderno	MAGISTRADO	ACTUACION
39	2015	00339 01	LUIS ERNESTO LUBINUS PUYANA	CAJA DE RETIRO DE LAS FUERZAS MILITARES	17/04/2018	1	SAMUEL JOSÉ RAMÍREZ POVEDA	ADMITE RECURSO DE APELACION
40	2012	00425 00	BLANCA ALCIRA ROMERO DE LOMBO	CAJA NACIONAL DE PREVISION SOCIAL	17/04/2018	2	SAMUEL JOSÉ RAMÍREZ POVEDA	OBEDÉZCASE Y CÚMPLASE LO DISPUESTO POR EL CONSEJO DE ESTADO QUE CONFIRMÓ LA SENTENCIA DE 25 DE OCTUBRE DE 2013, LA CUAL ACCEDIÓ A LAS
41	2012	01470 00	ESPERANZA ANGARITA MARIN	UAE DIRECCION DE IMPUESTOS Y ADUANAS NACIONALES DIAN	17/04/2018	1C 2A	SAMUEL JOSÉ RAMÍREZ POVEDA	OBEDÉZCASE Y CÚMPLASE LO DISPUESTO POR EL CONSEJO DE ESTADO QUE CONFIRMÓ LA SENTENCIA DEL 20 DE SEPTIEMBRE DEL 2013, LA CUAL NEGÓ LAS
42	2012	01692 00	NIDIA AMPARO PABON PEREZ	DIRECCION DE IMPUESTOS Y ADUANAS NACIONALES DIAN	17/04/2018	1C 3A	SAMUEL JOSÉ RAMÍREZ POVEDA	OBEDÉZCASE Y CÚMPLASE LO DISPUESTO POR EL CONSEJO DE ESTADO QUE CONFIRMÓ LA SETENCIA DE 20 DE SEPTIEMBRE DE 2013 QUE NEGÓ LAS PRETENSIONES
43	2013	00566 00	JOSE ALEJANDRO MORA GUERRERO	DIRECCION DE IMPUESTOS Y ADUANAS NACIONALES DIAN	17/04/2018	1C 3A	SAMUEL JOSÉ RAMÍREZ POVEDA	OBEDÉZCASE Y CÚMPLASE LO DISPUESTO POR EL CONSEJO DE ESTADO QUE CONFIRMÓ LA SENTENCIA DE FECHA 24 DE ENERO DE 2014, LA CUAL NEGÓ LAS
44	2013	05477 00	DORA MARIA DAZA AVILA	LA NACION MINISTERIO DE EDUCACION NACIONAL	17/04/2018	1	SAMUEL JOSÉ RAMÍREZ POVEDA	OBEDÉZCASE Y CÚMPLASE LO DISPUESTO POR EL CONSEJO DE ESTADO QUE CONFIRMÓ LA SENTENCIA DEL 4 DE JUNIO DE 2014 , LA CUAL NEGÓ LAS
45	2013	06412 00	CECILIA ORTIZ FIGUEROA	CAJA PROMOTORA DE VIVIENDA MILITAR Y DE POLICIA	17/04/2018	1	SAMUEL JOSÉ RAMÍREZ POVEDA	OBEDÉEZCASE Y CÚMPLASE LO ORDENADO POR EL CONSEJO DE ESTADO LA CUAL REVOCÓ LA PROVIDENCIA PROFERIDA EL 8 DE OCTUBRE DE 2014, COMO

18/04/2018



Estado No 063 SUBSECCION C Página: Fecha Estado: 18/04/2018 6 Fecha Auto MAGISTRADO ACTUACION No. Numero Expediente Demandante Demandado Cuaderno BEATRIZ GARCIA UNIDAD ADMINISTRATIVA 1C SAMUEL JOSÉ RAMÍREZ OBEDÉZCASE Y CÚMPLASE LO 2014 02315 00 17/04/2018 46 GARCIA POVEDA DISPUESTO POR EL CONSEJO DE ESPECIAL DE GESTION 1A ESTADO QUE CONFIRMÓ LA PENSIONAL Y CONTRIBUCIONES SENTENCIA DE 5 DE OCTUBRE DE 2016, LA CUAL NEGÓ LAS PARAFISCALES DE LA

EL PRESENTE ESTADO SE FIJA HOY

18/04/2018

